

Lucrari de reparatie a strazilor locale in com. Camenca, r-l Glodeni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 366 834,89 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Camenca				
		1.1. Sector Gheorghistean - Popa I, L=220m, b=3,0m.				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,3000	6 354,43	1 906,33
2	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	700,0000	0,63	442,24
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului - 112mx3,0m)	100 m3	0,5000	1 624,50	812,25
4	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,3500	624,71	218,65
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=10 cm	m3	35,0000	422,38	14 783,20
6	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder Amestec 0x40mm, h=5cm	m3	18,0000	483,49	8 702,74

1	2	3	4	5	6	7
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (108mx3,0m)Коэффициент к машинам=2,00 К=2,0000	m2	350,0000	4,29	1 501,33
8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,3500	624,71	218,65
9	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire h=12 cm	m3	42,0000	550,44	23 118,48
10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	4,4000	377,30	1 660,11
		Total Sector Gheorghistean - Popa I, L=220m, b=3,0m. Inclusiv salariu				53 363,98 7 379,81
		Total s. Camenca Inclusiv salariu				53 363,98 7 379,81
		2. s. Brinzeni				
		2.1. Drum de acces la gradinita de copii, L=958m, b=4,5m.				
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,5000	6 354,42	3 177,21
12	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	4 400,0000	0,63	2 779,79
13	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	5,8000	82,40	477,93
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	5,8000	12,80	74,24
15	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	44,0000	3 088,69	135 902,46
16	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu	100m2	19,5000	377,30	7 357,33

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace mecanice				
		Total Drum de acces la gradinita de copii, L=958m, b=4,5m. Inklusiv salariu				149 768,96 24 311,32
		Total s. Brinzeni Inklusiv salariu				149 768,96 24 311,32
		3. s.Molesti				
		3.1. Sector Guzun - Ojog O, L=270m, b=3,5m.				
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,6000	531,71	850,74
18	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	960,0000	0,63	606,50
19	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	5,5000	82,40	453,21
20	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	5,5000	12,80	70,40
21	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder Коэффициент к машинам=2,00 K=2,0000	100m2	9,6000	79,20	760,32
22	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,9600	624,72	599,73
23	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder h=8 cm	m3	77,0000	483,49	37 228,37
24	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	5,4000	377,30	2 037,41
		Total Sector Guzun - Ojog O,				42 606,68

1	2	3	4	5	6	7
		L=270m, b=3,5m. Inclusiv salariu				5 872,71
		Total s.Molesti Inclusiv salariu				42 606,68 5 872,71

		Прямые затраты	Lei	245 739,62
		Asigurari sociale si medicale (PI3) * 24 %	24,00 %	9 015,32
		Total PI3+Asigur	100,00 +	254 754,94
		Total Total+Cheltu	100,00 +	254 754,94
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	36 939,47
		Total Total+Cheltu	100,00 +	291 694,41
		Beneficiu de deviz (Total) * 4,8 %	4,80 %	14 001,33
		Total Total+Benefi	100,00 +	305 695,74
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	61 139,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		366 834,89

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a strazilor locale in com. Camenca, r-l Glodeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 366 834,89 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	369,2120	60,59	22 370,58
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	158,8156	60,59	9 622,61
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,5000	60,59	1 060,33
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,0400	60,59	2 668,38
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,4000	60,59	1 841,94
Total manopera						37 563,84

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	146,6250	20,00	2 932,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	13,9740	250,00	3 493,50
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	97,7900	250,00	24 447,50
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	242,0000	250,00	60 500,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	50,6000	250,00	12 650,00
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	120,6500	250,00	30 162,50
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	35,1140	150,00	5 267,10
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,7500	20,00	35,00
Total materiale de construcții						139 488,10

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	17,0720	450,00	7 682,40
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,4972	450,00	8 773,74
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	36,1680	150,00	5 425,20
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	94,1600	300,00	28 248,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,6300	300,00	2 289,00
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	24,8010	300,00	7 440,30
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	2,4320	450,00	1 094,40
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0640	500,00	32,00
9.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,4980	300,00	149,40
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,1240	200,00	624,80
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7232	200,00	144,64
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,8850	280,00	1 087,80

13.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	13,2000	280,00	3 696,00
14.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	8,0000	250,00	2 000,00
Total utilaje de construcții						68 687,68

Прямые затраты	Lei	245 739,62
Asigurari sociale si medicale (PI3) * 24 %	24,00 %	9 015,32
Total PI3+Asigur	100,00 +	254 754,94
Total Total+Cheltu	100,00 +	254 754,94
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	36 939,47
Total Total+Cheltu	100,00 +	291 694,41
Beneficiu de deviz (Total) * 4,8 %	4,80 %	14 001,33
Total Total+Benefi	100,00 +	305 695,74
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	61 139,15

Total deviz:

366 834,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a strazilor locale in com.
Camenca, r-l Glodeni

Investitor Primaria Camenca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Camenca				
		1.1. Sector Gheorghistean - Popa I, L=220m, b=3,0m.				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 354,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	60,59	2 302,43
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1 368,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	144,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	500,00	40,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	250,00	2 500,00
2	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	60,59	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	60,59	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului - 112mx3,0m)	100 m3			1 624,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
4	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3			624,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	60,59	12,71
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	300,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,00	522,00
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=10 cm	m3			422,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,59	18,18
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
6	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder Amestec 0x40mm, h=5cm	m3			483,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	60,59	40,60
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	20,00	5,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	250,00	25,50
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	150,00	38,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	450,00	4,05
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	300,00	44,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm	m2			4,29

1	2	3	4	5	6	7
		adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (108mx3,0m)Коэффициент к машинам=2,00 K=2,0000				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,59	3,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	450,00	1,26
8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			624,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	60,59	12,71
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	300,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,00	522,00
9	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire h=12 cm	m3			550,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	60,59	46,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	250,00	25,50
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	150,00	38,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			377,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	60,59	69,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	60,59	290,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		2. s. Brinzeni				
		2.1. Drum de acces la gradinita de copii, L=958m, b=4,5m.				
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 354,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	60,59	2 302,42
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1 368,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	144,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	500,00	40,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	250,00	2 500,00
12	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	60,59	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	60,59	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
13	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			82,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,59	82,40
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			12,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	200,00	12,80
15	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 088,69
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,59	338,09
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,00	287,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	280,00	84,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60
16	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu	100m2			377,30

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace mecanice				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	60,59	69,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	60,59	290,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		3. s.Molesti				
		3.1. Sector Guzun - Ojog O, L=270m, b=3,5m.				
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			531,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	60,59	104,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
18	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	60,59	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	60,59	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
19	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			82,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,59	82,40
20	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			12,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	200,00	12,80
21	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder Коэффициент к машинам=2,00 K=2,0000	100m2			79,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,00	79,20
22	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			624,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	60,59	12,72
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	300,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	450,00	522,00
23	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder h=8 cm	m3			483,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	60,59	40,60
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	20,00	5,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	250,00	25,50
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	150,00	38,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	450,00	4,05
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	300,00	44,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
24	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			377,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	60,59	69,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	60,59	290,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	450,00	18,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.